
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

SIG. FABIO ONGARO: PROROGA COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA SINDACALE NON 
RETRIBUITA

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 279/25



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. “Gestione Risorse Umane

Richiamata la determina del Dirigente Responsabile n. 215 del 13 giugno 2024, con cui il Sig. Fabio 
Ongaro, Professionista Sanitario Infermiere (Area dei professionisti della salute e dei funzionari), è stato 
collocato in aspettativa sindacale con prestazione di servizio ridotta al 50% a decorrere dal 17 giugno 
2024 al 30 giugno 2025, ai sensi dell’art. 15 del C.C.N.Q. sulle modalità di utilizzo dei distacchi, 
aspettative e permessi, nonché delle altre prerogative sindacali sottoscritto il 4 dicembre 2017.

Considerato che con determina n. 22 del 30 gennaio 2025, su richiesta dell’Organizzazione Sindacale FP 
CGIL Vicenza, il dipendente è stato collocato in aspettativa sindacale non retribuita, a decorrere dal 1° 
febbraio 2025 al 30 giugno 2025.

Vista la nota prot. n. 59641 del 10 giugno 2025, con la quale l’Organizzazione Sindacale FP CGIL 
Vicenza, ha chiesto il rinnovo dell’aspettativa sindacale non retribuita, con procedura d’urgenza, dal 1° 
luglio 2025 al 31 dicembre 2025.

Ritenuto di accogliere la richiesta, e di collocare pertanto in aspettativa sindacale non retribuita il 
Dirigente Sindacale sig. Ongaro Fabio, a decorrere dal 1° luglio 2025 al 31 dicembre 2025.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

D I S P O N E

1. di collocare il sig. Ongaro Fabio in aspettativa sindacale con prestazione di servizio non retribuita, a 
decorrere dal 1° luglio 2025 al 31 dicembre 2025;

2. di inviare la comunicazione relativa al presente provvedimento ai sensi dell’art. 4 comma 4 del DM 
23 febbraio 2009 alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica, 
attraverso il sito web GEDAP;

3. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’albo on line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-06-17T15:02:34+0200
	Vicenza
	Leopoldo Ciato




